Proc. Leg. nº 2661/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 515/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
aplicação da Emenda Nº 3 ao Projeto
de Lei Nº 199/2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a EMENDA Nº 3 AO PROJETO DE LEI Nº 199/2022;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Se tratando da Emenda 01, que destinava R$ 264.732,24 (Duzentos e
sessenta e quatro mil, setecentos e trinta e dois reais e vinte e quatro
centavos) ao Grupo Rosa e Amor, para aquisição de veículo e
equipamentos devidamente descritos no documento, qual a atual
situação de sua utilização?

2- Se tratando da Emenda 02, que destinava R$ 162.493,60 (Cento e
sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta
centavos) a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Valinhos (APAE), qual a atual situação de sua utilização?

3- Se tratando da Emenda 03, que destinava R$ 97.985,92 (Noventa e
sete mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos) à
Casa da Criança e do Adolescente de Valinhos, qual a atual situação
de sua atualização?

Valinhos, 12 de abril de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GSDM2A74A50GMW69
		2023-04-13T11:01:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura